

Strona znajduje się w archiwum.



KOLEJNE ZABYTKI OCALONE

Data publikacji 28.03.2010

Policjanci z Zespołu do Zwalczenia Przestępstw przeciwko Dziedzictwu Narodowemu z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi wspólnie z kryminalnymi ze Skierniewic dotarli do mężczyzny, który posiadał zabytkowe przedmioty będące pod prawną ochroną. Zabezpieczono średniowieczny grot włóczni i monety z różnych okresów historycznych, a 52-letniego właściciela „skarbu” przesłuchano.

Policjanci z Wydziału Kryminalnego Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi zajmujący się zwalczaniem przestępstw przeciwko dziedzictwu narodowemu w czasie codziennej służby monitorują portale aukcyjne w poszukiwaniu zabytkowych dzieł i przedmiotów nielegalnie wystawianych do sprzedaży. W myśl obowiązujących w naszym kraju przepisów nawet posiadanie przedmiotów pochodzących z nielegalnych wykopalisk jest prawem zabronione i stanowi przestępstwo przywłaszczenia na szkodę Skarbu Państwa.

Kilka dni temu przeglądając aukcje kryminalni zauważyli, że jeden z internautów oferuje średniowieczny grot włóczni - osoba wystawiła przedmiot do licytacji, a minimalna cena wynosiła 500 złotych. Policjanci „obserwowali” aukcję i jednocześnie namierzali sprzedającego. W ten sposób dotarli do 52-letniego mieszkańca Skierniewic i 25 marca zapukali do jego drzwi. Mężczyzna był zaskoczony wizytą stróżów prawa. W czasie przeszukania mieszkania policjanci oprócz widzianego już na aukcji grotu, znaleźli także kilka monet z XVII wieku i okresu I wojny światowej oraz kamienny przęślik. Wszystkie „skarby” pochodziły z nielegalnych wykopalisk. Mieszkaniec Skierniewic wyjaśnił, że on sam nie prowadził żadnych nielegalnych wykopalisk. Kamienny przęślik znalazł na grodzisku koło Mławy, a monety i grot włóczni znalazł jego nieżyjący już ojciec.

Zabytkowe przedmioty zabezpieczono. Dalsze czynności w tej sprawie prowadzi Komenda Miejska Policji w Skierniewicach - niewykluczone, że po zebraniu materiału dowodowego 52-latek usłyszy zarzut przywłaszczenia na szkodę Skarbu Państwa tych cennych przedmiotów. Czyn ten zagrożony jest karą pozbawienia wolności do 2 lat.

źródło: KWP Łódź

